**De operationibus occultis naturae
ad quemdam militem ultramontanum**

**A LETTER OF THOMAS AQUINAS
TO A CERTAIN KNIGHT BEYOND THE MOUNTAINS
ON THE OCCULT WORKINGS OF NATURE
OR
CONCERNING THE CAUSALITY OF HEAVENLY BODIES**

tr. by J. B. McAllister
Washington D.C.: Catholic University of America Press, 1939

Introduction

Quoniam in quibusdam naturalibus corporibus quaedam naturales actiones apparent, quarum principia manifeste apprehendi non possunt, requisivit a me vestra dilectio, ut quid super his mihi videatur vobis transcriberem.

Since in some natural bodies certain natural activities appear whose principles cannot be, understood, your honor has asked that I write what I think about them.

Statement of the problem

Videmus siquidem quod corpora elementorum in se dominantium motus sequuntur: puta quod lapis movetur ad medium secundum proprietatem terrae dominantis in eo; metalla etiam secundum proprietatem aquae habent infrigidandi virtutem. Quaecumque igitur actiones et motus elementorum corporum sunt secundum proprietatem et virtutem elementorum, ex quibus huiusmodi corpora componuntur, huiusmodi actiones et motus habent manifestam originem, de qua nulla emergit dubitatio. Sunt autem quaedam huiusmodi corporum quae a virtutibus elementorum causari non possunt: puta quod magnes attrahit ferrum, et quod quaedam medicinae quosdam determinatos humores purgant, et a determinatis corporis partibus. Oportet igitur huiusmodi actiones in aliqua altiora principia reducere.

We see indeed that a body follows the movements of the elements governing it. A stone, for example, is moved towards the center (of the earth) according to the property of earth dominant in it. Metals also have the power of cooling according to the property of water. Therefore all actions and movements whatsoever of bodies composed of elements take place according to the property and power of the elements of which such bodies are made. Now such actions and movements have a clear origin, about which there arises no doubt. But there are some workings of these bodies which cannot be caused by the powers of the elements: for example, the magnet attracts iron, and certain medicines purge particular humors in definite parts of the body. Actions of this sort, therefore, must be traced to higher principles.

Est autem considerandum, quod aliquod agens inferius secundum superioris agentis virtutem dupliciter agit vel movetur. Uno quidem modo in quantum actio procedit ab eo secundum formam vel virtutem sibi impressam a superiori agente, sicut luna illuminat per lumen a sole receptum. Alio vero modo inferius agens agit per solam virtutem superioris agentis, nulla forma recepta ad agendum, sed per solum motum quo a superiori agente movetur, sicut carpentator utitur serra ad secundum: quae quidem sectio est principaliter actio artificis, secundario vero serrae in quantum ab artifice movetur: non quod talis actio sequatur aliquam formam vel virtutem quae in serra remaneat post motionem artificis. Si igitur elementata corpora a superioribus agentibus alias actiones vel motus participant, necesse est altero dictorum modorum hoc esse: scilicet quod huiusmodi actiones consequantur alias formas vel virtutes impressas corporibus elementatis a superioribus agentibus, vel quod huiusmodi actiones consequantur solam motionem elementorum corporum a predictis agentibus.